ESTADO DO PARANÁ
Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

Ata da 1º Reunião da Comissão Parlamentar de Inquérito instituída através da Portaria da Presidência nº 141/2024, com a finalidade de apurar e investigar indícios de irregularidades na contratação do serviço de transporte coletivo de Foz do Iguaçu.

[bookmark: _Hlk148425670]Aos vinte e um dias do mês de maio de  2024, às onze horas e trinta minutos, na sala das Comissões da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, reuniram-se os integrantes da Comissão Parlamentar de Inquérito: Vereadores Alex Meyer, Edivaldo Alcântara e Kalito Stoeckl. Comissão essa instituída através da Portaria da Presidência nº 141/2024, que tem como finalidade apurar e investigar indícios de irregularidades na contratação do serviço de transporte coletivo de Foz do Iguaçu. Em consenso elegeram para o cargo de Presidente da Comissão o Vereador Kalito Stoeckl, para o cargo de Relator o Vereador Edivaldo Alcântara, ficando como Membro o Vereador Alex Meyer. Nada mais havendo, foi encerrada a presente reunião. Do que, para constar, foi lavrada a presente Ata, que será assinada pelos membros da Comissão.

Kalito Stoeckl
Presidente

Edivaldo Alcântara
Relator

Alex Meyer
Membro

KT/

	Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 521-8100

image1.jpeg